

Zmluva na opakované dodanie tovaru č. N ZVJS-9/32-2020
uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov

(ďalej len zmluva)

Čl. 1
ZMLUVNÉ STRANY

Dodávateľ :
Obchodné meno: **KON- RAD spol. s r.o.**

Právna forma : spoločnosť s ručením obmedzeným
Sídlo: Cesta na Senec 24, 830 06 Bratislava

Štatutárny zástupca : doc.Ing. Pavol Konštiak, PhD.
Bankové spojenie : Tatrabanka a.s.
IBAN : SK73 1100 0000 0026 24000104
IČO : 00684104
DIČ : 2020301195
IČ DPH : SK2020301195

(ďalej len dodávateľ)

a

Odberateľ : Nemocnica pre obvinených a odsúdených a Ústav na výkon trestu
odňatia slobody
Sídlo: Súdna 15, 911 96 Trenčín

Právna forma : rozpočtová organizácia Ministerstva spravodlivosti Slovenskej
republiky, zriadená zriaďovacou listinou MS SR č. GR ZVJS-193/40-
2001 zo dňa 31. 01. 2001 v znení neskorších dodatkov

Korešpondenčná adresa: Nemocnica pre obvinených a odsúdených a
Ústav na výkon trestu odňatia slobody
Súdna 15
Priečínok 119
911 96 Trenčín 1

Štatutárny zástupca : Ing. Miloš Drgo, riaditeľ ústavu
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
IBAN: SK26 8180 0000 0070 0016 4760
IČO : 00738 301
DIČ : 2021332357

(ďalej len odberateľ)

Čl. 2 Predmet zmluvy

- (1) Uzavretím zmluvy na opakované dodanie tovaru prejavujú zmluvné strany vôľu riadiť sa touto zmluvou na základe uplatnených objednávok.
- (2) Dodávateľ sa zaväzuje **dodať ryžu, strukoviny, sójové výrobky a obilniny**(kód zákazky 12-17) špecifikované v prílohe č.1 podľa objednávky odberateľa a odberateľ sa zaväzuje prevziať a načas zaplatiť objednaný tovar dodávateľovi podľa podmienok dojednaných v tejto zmluve. Množstvá tovaru v prílohe č.1 nie sú pre odberateľa záväzné.

Čl. 3 Miesto a čas plnenia

- (1) Dodávateľ realizuje dodávky tovarov na základe objednávky predloženej odberateľom v termíne minimálne 24 hodín vopred a v rozsahu uvedenom v objednávke. Objednávka môže byť predložená telefonicky, písomne, mailom alebo faxom.
- (2) Súčasťou dodávky je dodací list s platnými predajnými cenami a DPH v príslušnom členení.
- (3) V obsahu dodacieho listu sú zahrnuté i príslušné doby trvanlivosti jednotlivých výrobkov.
- (4) Odberateľ, ako príjemca dodávky tovaru, sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a potvrdiť dodací list.

Čl. 4 Doprava

- (1) Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečovať dopravu tovaru do Nemocnice pre obvinených a odsúdených a Ústavu na výkon trestu odňatia slobody, Súdna 15, Trenčín alebo LRS ZVJS Omšenie. Náklady musia byť zahrnuté v cene dodávaného predmetu zmluvy.
- (2) V prípade poruchy dopravného prostriedku dodávateľa s tovarom určeným pre odberateľa je dodávateľ povinný bez zbytočného odkladu o tom informovať odberateľa a zároveň zabezpečiť, aby prepravovaný tovar nebol vystavený vplyvom zhoršujúcich jeho kvalitu.
- (3) Dodávateľ musí zabezpečovať dopravu osobou občiansky bezúhonnou v dopravných prostriedkoch vyhovujúcich všetkým hygienickým a potravinovým zákonom, normám a predpisom SR a EÚ. Táto osoba je povinná pri vstupe do objektu odberateľa, ako aj pri odchode strpieť vykonávanie nevyhnutných bezpečnostných opatrení zo strany odberateľa.

Čl. 5 Cena, dodacie a platobné podmienky

- (1) Cena tovaru je tvorená dohodou v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách a je stanovená v neoddeliteľnej prílohe č.1 tejto zmluvy.
- (2) Jednotková cena tovaru je výsledkom súťaže verejného obstarávateľa na dodanie predmetu zákazky „**ryža, strukoviny, sójové výrobky a obilniny**“ a je to najvyššia možná cena, akú odberateľ môže za daný predmet zaplatiť. Podľa § 42 ods. 13, zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v záujme zachovania podstaty súťaže (teda najnižšej ceny) je dodávateľ povinný ceny tovaru znížiť, pokiaľ sa situácia na trhu vyvíja k všeobecnému znižovaniu cien (rozdiel viac ako 10 %). Odberateľ písomne, prípadne telefonicky, oboznámi dodávateľa o vývoji cien (predloženie troch ponukovými listami) a spoločne prerokujú zníženie ceny tovaru. Pokiaľ dodávateľ nie je ochotný

akceptovať túto požiadavku odberateľa, má odberateľ právo zabezpečiť si daný tovar v nižšej cene (po dobu jej trvania) od tretej strany.

- (3) Odberateľ neposkytuje preddavok. Platba plnenia sa bude realizovať v EUR bezhotovostným platobným stykom na základe faktúr.
- (4) Dodávateľ zašle odberateľovi daňový doklad – faktúru, ktorej prílohou musí byť potvrdený dodací list. Faktúry sa vystavujú – dekadne. Sumy uvedené vo faktúre budú matematicky zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
- (5) Kúpna cena je splatná na základe doručeného daňového dokladu (faktúry) do 30 dní. V prípade omeškania uhradí odberateľ dodávateľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- (6) Odberateľ sa zaväzuje zaplatiť dodávateľovi faktúru doloženú potvrdeným dodacím listom.

Čl. 6 Trvanie zmluvy

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú , najskôr od 1.2.2020 do 31.7. 2020 .

Čl. 7 Osobitné ustanovenia

- (1) Odberateľ je povinný pri prevzatí tovaru uskutočniť jeho množstevnú a kvalitatívnu prebierku. Prípadne zistené chyby sa reklamujú ihneď.
- (2) Dodávateľ nesmie vyčerpať z doby spotreby viac ako 1/3 .V prípade dodania tovaru s prekročením tejto doby, je odberateľ oprávnený tento tovar neprevziať a vrátiť dodávateľovi. Odberateľ má právo odmietnuť a vrátiť dodaný tovar aj v prípade neúplnosti dodávky v požadovanom množstve t. j. podľa objednávky, neštandardnej kvality alebo nedodržanie dohodnutej ceny.
- (3) Reklamácie musia byť uplatnené:
 - a) okamžite pri odbere tovaru, ak sa jedná o kvantitatívnu vadu,
 - b) ihneď pri zistení kvalitatívnej vady,
 - c) k uplatneniu reklamácie sa predávajúci zaväzuje vyjadriť do 15 dní.
- (4) Kvalitu tovaru a prepravu je dodávateľ povinný realizovať podľa Potravinového kódexu Slovenskej republiky a v zmysle zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov.
- (5) Prijem tovaru u odberateľa je v pracovný deň od 7:00-14:00 hod.
- (6) Dodávky budú uskutočňované v prepravných obaloch dodávateľa. Odberateľ sa zaväzuje vrátiť dodávateľovi tieto obaly pri nasledujúcej dodávke tovaru, najneskôr však do 7 dní od ich prevzatia.

Čl. 8 Odstúpenie od zmluvy a jej vypovedanie

- (1) Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zmluvu možno vypovedať obojstranne písomnou formou s dvojmesačnou výpovednou lehotou.
- (2) Odberateľ je oprávnený ukončiť zmluvný vzťah bez výpovednej lehoty, ak dodávateľ poruší zmluvné podmienky uvedené v článku č.5 a č.7.

Čl. 9 Spoločné a záverečné ustanovenia

- (1) Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o slobode informácií“). Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia s tým, že táto zmluva vrátane všetkých jej príloh bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len „register“).
- (2) Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v registri podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- (3) Akákoľvek zmena tejto zmluvy je možná len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak sú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a zverejnené v registri. Pre platnosť dodatkov k zmluve sa viaže dohoda o celom obsahu.
- (4) Ostatné právne vzťahy, ktoré nie sú touto zmluvou osobitne upravené sa riadia zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonníkom.
- (5) Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po dvoch rovnopisoch.
- (6) Táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne, nie v tiesni a ani nie za nápadne nevýhodných podmienok. Prejavy vôle strán sú určité a zrozumiteľné, strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju vlastnoručne podpísali.

V Bratislave , dňa :

V Trenčíne, dňa :

Dodávateľ:

Odberateľ:

.....
doc.Ing. Pavol Konštiak, PhD.
konateľ

.....
Ing. Miloš Drgo
riaditeľ

Príloha č. 1

Špecifikácia: Ryža, strukoviny, sójové výrobky a obilniny				
Názov tovaru	Predpokladané ročné množstvo	MJ	Cena za MJ s DPH	Cena za predpokladané množstvo s DPH
ryža , balená 1 kg, guľatozrnná, I.akosť	4 000	kg	0,947	3788,00
hrach polený suchý 500 g	270	ks	0,360	97,20
fazuľa suchá farebná, biela 500 g	360	ks	0,800	288,00
šošovica suchá 500 g	310	ks	0,560	173,60
tofu biele neúdené	15	kg	2,800	42,00
tofu biele neúdené 180-200g	800	ks	0,667	533,60
sézamové semiačka 100g	30	ks	1,560	46,80
sójová nátierka črievko 100 g (francúzska, mexická)	1 000	ks	0,640	640,00
mak mletý, balenie 1 kg	210	kg	4,613	968,73
mak mletý, balenie 200g	330	ks	1,067	352,11
kokosová múčka, balenie 200 g	30	ks	4,787	143,61
			SPOLU:	7073,65